[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 20 августа 2019 года № 52-218
ЗАТО Светлый

О мероприятиях, проводимых муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области по погашению задолженности по оплате коммунальных услуг, предоставляемых населению городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области,  Муниципальное собрание городского округа ЗАТО Светлый приняло решение:
1. Заслушать и принять к сведению выступление директора муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» городского округа ЗАТО Светлый Ильина А.М. о мероприятиях, проводимых муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство» городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области по погашению задолженности по оплате коммунальных услуг, предоставляемых населению городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области.
2.  Принять к сведению доклад директора ЖКХ о размере задолженности МУП  «ЖКХ» ГО ЗАТО Светлый перед кредиторами в размере 180 миллионов рублей:

- 119 млн. рублей долг за газ;

- 31 млн. рублей долг за электричество;

- 30 млн. рублей долг по налогам и сборам.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель Муниципального собрания                                 Н.Н. Лаптуров
20.08.2019 года